Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Нахвальская средняя школа»

663055, Красноярский край, Сухобузимский район,

с. Нахвальское, ул.Молодёжная, 2, тел. 8 (39119) 33 2-86

Приказ

 От    14.01.2025г.                                                                       № 03-02-008

«О проведении краевой

диагностической работы по читательской грамотности

 в 4 классах (КДР4)»

На основании письма Министерства образования Красноярского края от

16.01.2025 «Об участии муниципальных образований края в краевой

диагностической работе по читательской грамотности в 4 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение КДР4 заместителя директора

по УР Яковлеву Е.М.

1.1. организовать проведение КДР4 13.03.2025 года на базе

общеобразовательного учреждения МКОУ «Нахвальская СШ;

1.2. начать проведение КДР4 в 10.00 по местному времени;

1.3. организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов

(далее КИМ) и черновиков по количеству обучающихся 4 класса накануне

проведения КДР4;

1.4. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, тиражировании, хранении и передаче КИМов КДР4;

1.5. провести инструктаж организаторов в аудитории (инструктивно-

методические материалы для проведения КДР4 размещены  на сайте

Красноярский ЦОКО  https://coko24.ru/ );

1.6. организовать проверку работ участников КДР4 экспертной комиссией на

базе МКОУ «Нахвальской СШ»;

 1.7. организовать внесение первичных баллов из протоколов проверки КДР4

в электронные таблицы результатов и передачу заполненных форм в УО

администрации Сухобузимского района до 19.03.2025 г.;

1.8. осуществить хранение выполненных  учениками работ до 31 декабря 2026

года;

2. Назначить общественным наблюдателем за процедурой организации

проведения КДР4 Якимову Е.В.

3.Классному руководителю Фокиной А.Н. проинформировать родителей и

лиц их заменяющих, о целях, задачах, процедуре и дате проведения КДР4.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы: О.Ю. Удодова

https://coko24.ru/

Приложение 1

от    20.01.2025 г., №

Состав экспертов

 комиссии для проверки

работ обучающихся КДР4

Руководитель предметной комиссии: Яковлева Евгения Михайловна  -

заместитель директора по УР

Члены  комиссии:

1. Лейком Виктория Владимировна – учитель начальных классов

2. Конопихина Галина Юрьевна – учитель начальных классов

3. Нор Наталья Геннадьевна – учитель начальных классов

		2025-01-20T14:30:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАХВАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"